## Gemeinde Sonnenstein

Ortsteile Bockelnhagen, Holungen, Jützenbach, Silkerode, Epschenrode, Weilrode, Werningerode, Stöckey, Weißenborn-Lüderode und Zwinge

In der 23. öffentlichen Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Sonnenstein am 23.06.2022 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss - Nr.: anwesend: 15 Mitglieder

## 39-23/2022-GR

Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung des Gemeinderates vom 24.02.2022

Der Gemeinderat der Gemeinde Sonnenstein beschließt auf der Grundlage der §§ 2, 22, 42 Abs. 2 und 43 der Thüringer Kommunalordnung -ThürKO-, in der Fassung der Neubekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 17.02.2022 (GVBI. S. 90), i.V.m. § 19 Abs. 2 der Geschäftsordnung des Gemeinderates und der Ausschüsse sowie der Ortschaftsräte der Gemeinde Sonnenstein vom 25.02.2022, die Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung des Gemeinderates vom 24.02.2022.

40-23/2022-GR

Stimmberechtigt: 15 / Zustimmungen: 11 / Enthaltungen: 4 / Gegenstimmen: 0
3. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtung in kommunaler Trägerschaft

Der Gemeinderat der Gemeinde Sonnenstein beschließt aufgrund der §§ 19 Abs. 1, 20 Abs. 2 Nr. 1 und 21 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 17.02.2022 (GVBI. S. 90), der §§ 2, 10 und 12 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. September 2000 (GVBI, S. 301), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Oktober 2019 (GVBI. S. 396), des § 90 des Achten Buches Sozialgesetzbuch – Kinder und Jugendhilfe (SGB VIII) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 11. September 2012 (BGBI. I S. -2022), zuletzt geändert durch Artikel 42 des Gesetzes vom 20. August 2021 (BGBI. I S. 3932), der §§ 21 Abs. 1, 29 und 30 des Thüringer Gesetzes über die Bildung, Erziehung und Betreuung von Kindern in Kindergärten, anderen Kindertageseinrichtungen und in Kindertagespflege als Ausführungsgesetz zum Achten Buch Sozialgesetzbuch (Thüringer Kindergartengesetz – ThürKigaG) vom 18. Dezember 2017 (GVBI. S. 276), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 31. Juli 2021 (GVBI. S. 387) sowie des § 10 der Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtung der Gemeinde Sonnenstein vom 10.01.2020 die 3. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtung in kommunaler Trägerschaft und die Inanspruchnahme von Verpflegungs- angeboten der Gemeinde Sonnenstein (Erhöhung Essensgeld Kindergarten Bockelnhagen)

41-23/2022-GR

Stimmberechtigt: 15 / Zustimmungen: 15 / Enthaltungen: 0 / Gegenstimmen: 0 1. Änderung der Badeordnung für das Freibad der Gemeinde Sonnenstein, Ortsteil Holungen

Der Gemeinderat der Gemeinde Sonnenstein beschließt auf der Grundlage der §§ 2 und 22 der Thüringer Kommunalordnung -ThürKO-, in der Fassung der Neubekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 17.02.2022 (GVBI. S. 90) die 1. Änderung der Badeordnung für das Freibad der Gemeinde Sonnenstein, Ortsteil Holungen.

42-23/2022-GR

Stimmberechtigt: 15 / Zustimmungen: 15 / Enthaltungen: 0 / Gegenstimmen: 0 Vereinbarung zwischen Landkreis Eichsfeld & Gemeinde Sonnenstein ü. d. Zusammenarbeit bei der Umsetzung von 2 Förderprojekten zur Ausweisung & Weiterentwicklung des Iron Curtain Trail

Der Gemeinderat der Gemeinde Sonnenstein beschließt, aufgrund der §§ 2 und 22 (3) der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung - ThürKO), in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 17.02.2022 (GVBI. S. 90) die anhängende Vereinbarung zwischen dem Landkreis Eichsfeld und der Gemeinde Sonnenstein zum Zwecke der Umsetzung von zwei Förderprojekten zur Ausweisung und Weiterentwicklung des Iron Curtain Trail (Europa-Radweg-Eiserner-Vorhang) zu schließen. Durch den Abschluss der Vereinbarung wird die Aufgabe gemäß § 87 Abs. 3 ThürKO auf den Landkreis Eichsfeld als eigene Aufgabe übertragen.

Stimmberechtigt: 15 / Zustimmungen: 15 / Enthaltungen: 0 / Gegenstimmen: 0

Sonnenstein, 23.07.2022

gez. Ertmer Bürgermeisterin